ATO CONJUNTO PGJ/CGMP-PI Nº 05/2022

Acrescenta os anexos XII e XIII ao ATO CONJUNTO PGJ/CGMP-PI Nº
01/2017 que dispõe sobre as providências administrativas a serem
adotadas nas Promotorias de Justiça do Estado do Piauí quando da
alteração da titularidade ou da substituição em virtude de férias, licenças
ou afastamentos superiores a 30 (trinta) dias, bem como da
obrigatoriedade de realização de correição interna anual, e dá outras
providências.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Dr. Cleandro Alves de Moura, e
a  CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ EM
EXERCÍCIO, Dra. Lenir Gomes dos Santos Galvão, no exercício das atribuições conferidas pelo art. 12,
inciso V, e no art. 25, caput, da Lei Complementar nº 12, de 18 de dezembro de 1993,
CONSIDERANDO a necessidade de se preservar a razoável duração do processo (art. 5º, LXXVIII,
CF/88), bem como o funcionamento contínuo e eficiente das atividades ministeriais nas diversas
Promotorias de Justiça do Estado do Piauí,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 5º do Ato Conjunto PGJ/CGMP-PI nº 01/2017,
R E S O L V E M:

Art. 1º Acrescentar os anexos XII (Relação de Processos Suspensos pelo Art. 366, CPP.) e XIII (Relação
de Processos com Mandados de Prisão Pendentes de Cumprimento) ao Ato Conjunto PGJ/CGMP-PI nº
01/2017.

Art. 2º O presente Ato entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Teresina(PI),  25 de maio de 2022.

                                                                          CLEANDRO ALVES DE MOURA                           LENIR
GOMES DOS SANTOS GALVÃO

Procurador-Geral de Justiça                              Corregedora-Geral do Ministério Público em
exercício

ANEXO XII – RELAÇÃO DE PROCESSOS SUSPENSOS PELO ART. 366, CPP

ANEXO XII – RELAÇÃO DE PROCESSOS SUSPENSOS PELO ART. 366, CPP

______ Promotoria de Justiça de _______________

  Nome do réu não localizado Número do processo Data da última busca ativa nos últimos 12 meses

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
Data: _____/_____/_____ Promotor de Justiça

ANEXO XIII - RELAÇÃO DE PROCESSOS COM MANDADOS DE PRISÃO PENDENTES DE
CUMPRIMENTO

ANEXO XIII – RELAÇÃO DE PROCESSOS COM MANDADOS DE PRISÃO PENDENTES DE

CUMPRIMENTO

________ Promotoria de Justiça de _____________

Nome do réu/condenado não
localizado

Número do
processo

Data da última busca ativa nos últimos 12
meses

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Data: ___/___/___ Promotor(a) de Justiça

Documento assinado eletronicamente por LENIR GOMES DOS SANTOS GALVAO,
Corregedor(a)-Geral Substituto(a), em 25/05/2022, às 08:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 25/05/2022, às 13:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0243473 e o
código CRC 78D27291.